
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χαλκηδόνος των νεοδιορισθέντων 
υπαλλήλων του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπί-
τι» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού «Ηρό-
δωρος» Δήμου Μεγαρέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 122493 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Το υπ’ αρ. 579695/31.08.2023 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφο-
ρικά με την συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης 
έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ειδικού προ-
σωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων 
της για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανά-
γκες μετακίνησης λόγω τοποθέτησης δύο (2) υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

8. Την υπ’ αρ. 232406/21.10.2022 (Β’ 5610) απόφαση 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης για το έτος 2023».

9. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παρα-
μένει στο ποσό των 1.820,00€ από τις πιστώσεις του Π/Υ 
έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5465

61613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.14 18:59:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61614 Τεύχος B’ 5465/14.09.2023

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 232406/
21.10.2022 (Β’ 5610) αρχική απόφασή αναφορικά με 
την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/
ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

33

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Π.Κ.Μ.

ΠΕ Γεωπονίας (ΙΔΟΧ) 1*30

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 1*30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 304 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Χαλκηδόνος των νεοδιορισθέ-
ντων υπαλλήλων του Προγράμματος «Βοήθεια 
στο Σπίτι» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3. του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος (Β’ 1506/2013 και Β’1091/2019).

Β) 4. Την υπ’ αρ. 3438/03-03-2023 (Β’ 1553) βεβαίωση 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
περί μη πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα αντιστοί-
χιση σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφω-
να με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 30/2275/13-02-2023 (Β΄ 1553) διαπιστω-
τική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χαλκηδόνος με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 96/4358/16-03-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλά-
δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)».

7. Τις υπ’ αρ. 141/5877/11.04.2023, 142/5878/11.04.2023 
και 143/5879 αποφάσεις του Δημάρχου Χαλκηδόνος που 
αφορούν τον διορισμό των μονίμων υπαλλήλων Βασιλά-
κογλου Δέσποινας, Γιαλοψού Αγγελικής και Κουρτσίδου 
Ευαγγελίας, που δημοσιεύθηκαν στο τεύχος Γ’ 1104.

8. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 

Δήμου Χαλκηδόνος οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλή-

ρωση με διορισμό δεν αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 

30/2275/13- 02-2023 διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης 

του Δημάρχου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 30/2275/13-02-2023 

(Β’ 1553) (ορθή επανάληψη 03/03/2023) προγενέστερη 

πράξη μας και

2. την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Χαλκηδόνος (ΦΕΚ Β’ 1506/2013 και Β’ 1091/2019), με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

(οργανικές θέσεις)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1
ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κουφάλια, 12 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 103 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού «Ηρό-
δωρος» Δήμου Μεγαρέων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
«ΗΡΟΔΩΡΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 226 σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις των άρθρων 233 και 240 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61615Τεύχος B’ 5465/14.09.2023

2. Το άρθρο 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτε-
λούν πρόσθετη υπηρεσία» του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού «Ηρόδωρος» Δήμου 
Μεγαρέων και το γεγονός ότι οι ανωτέρω συνεδριάσεις 
πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεω-
τικής εργασίας, τις απογευματινές ώρες, λόγω ασχολιών 
των Συμβούλων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε για το έτος 2023 την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
«Ηρόδωρος» Δήμου Μεγαρέων στον υπάλληλο με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, Κυριακίδη Ιερόθεο του Αντωνίου, κλάδου 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Α’.

Καθορίζουμε για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 υπε-
ρωριακή απογευματινή απασχόληση για τον ανωτέρω 
πρακτικογράφο έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, οι οποίες 

δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, επι-
προσθέτως προς τα κύρια καθήκοντα της θέσης του 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις.

Η ωριαία αποζημίωση του ανωτέρω υπαλλήλου που 
θα απασχοληθεί στην αναφερόμενη εργασία καθορί-
ζεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και δεν θα 
του ανατεθεί άλλη υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 49 του 
ν. 3584/2007.

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 του Νομικού Προσώπου και 
συγκεκριμένα τον ΚΑ:

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023

15.6022.0001

Αποζημίωση 
υπαλλήλου που τηρεί 

πρακτικά Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ ΗΡΟΔΩΡΟΣ

1.400,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μέγαρα, 5 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΟΥΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61616 Τεύχος B’ 5465/14.09.2023

*02054651409230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


